Vetera, vetustissima et nova, quæ, 297.
Via peccatorum mundus est, et prava operatio, 1. **V**ia paranda Domino quomodo est, 190. **V**ia munda venit ad nos Deus, 36. **V**ia Christus, iuxta quem laqueus ponitur a malis, 304. **V**ia charitas, 304. **V**ia Domini justa sunt voluntates ejus, 310. **V**ia Domini apostoli et prophetæ, 233.

Vindicta divina sagitta simile, 81. **V**indicta boni nos appetenda, 207. **V**indictæ ordo, 173.

Virga Mosi Iudeæ et genus humanum significat, 160.

Virtutem omnem faciunt timor et amor, 182. **V**irtutum effectus decem, 28.

Vita hominis sine Christo amara, 170. **V**ita hominis triplex annuntianda Deo, 118. **V**ita hominis vesper dicitur, 60.

Voluntatis torrens quid, 77.
Voluptas et vita hujus vite aqua sine substantia dicitur, 279. **V**oluptas Dei regula justi viri, 68.

Vota quedam communia, quedam propria, 167. **V**oti reddendi ordo, 137.

Vulpes heretici cauda religati, 183.

Z

Zelus amoris, 271. **Z**elus Det qui, 178. **Z**elus in pastori bus necessarius, 271.

II.

AD EXPOSITIONEM IN EPISTOLAS D. PAULI.

Revocatur Lector ad numerales notas crassiori charactere textui insertas.

A

Abba Pater cur conjungi soleant, et quid significent, 39, 153.

Abraham quomodo justificatus ex fide, 18. Abraham eum nondum circumcisus facta est promissio, 19. Abraham pater omnium gentium, 21. Abraham aum angelos hospitio receptos homines putavit, 264. Abraham volentis occidere filium laudatur pietas, 260.

Abstinentia vera, qua abstinetur a peccato, 265.

Acceditur ad Deum non locorum intervallo, sed similitudine, 95.

Accidentium nobis differentiae, 180.

Actiones hominis quatuor, 39. Actiones nostrae quales exigitur, 39.

Adam forma Christi, sed ab effectibus disparibus, 26. Adam se prior, et per hoc omne semen ei subjectum vendidit, 34. Adam rectus et sine culpa creatus, 34. Adam cur cadere permisit Deus, 34. Adam non propter pomum, sed inobedientiam et cupiditatem mortem inventus, 62. Adam et Eva typus Christi et Ecclesiae, 173. Adam quia seductus non est, sed Eva, 212. Adam mulieri obsecutus est, non virtus concupiscentia carnali, sed benevolentia amicibili, 212. Adam typus rationis, 213. Adæ duo, 21. Adæ peccatum non longe ab idolatria abest, 25. Adæ cur existens data, 173.

Adoptio quid, 41. Adoptionem receipimus per Christum, 433. Adoptione filii nos quomodo dicamur, et quando, 3. Adoptione sancti dei vocantur, 87.

Adventus carnis Christi exitus vocatur et introitus, 233. Adventum Domini signa qua præcedent, 203.

Ædificare aurum argentinum lapides pretiosos, fenum stipulum super fundamentum quid sit, 73.

Ægyptiorum mors in mari rubro paccatorum ablationem significat, 91.

Æmulari Domino quid, 91.

Æmulatio quid, et quod duplex est, 133.

Ænigma quid, 105.

Ætate 30 annorum omnes resurgemus, 171.

Æternus Deus solus proprio dicitur, 66. Æternæ temporæ qua intelligenda, 66.

Æternitas sine mensura est, 111.

Agere plus esse quam geri, 39.

Agricola Deus est, nos ejus agricultura, 73.

Alieni qui, 22.

Alimonia quando sumenda, 69.

Allegoria qua dicitur, 153.

Altioribus abstinendum coram imperitis, 212.

Altitudo crucis, 169.

Amaritudo qua, 173.

Ambulare secundum carnem, 38. Ambulare secundum spiritum, 38.

Amen vocabulum Hebraicum, 107.

Amicus sponsi nou sibi, sed sponso zelat, 133.

Amor hujus saeculi, 209. Amoris humanæ gloriæ vires, 197.

Anathema quid, 44, 141.

Angelica perfectio qua, 93.

Angelus mediator esse non potuit, 212. Angelus officii nomen, 87. Angelus officii nomen, 234. Angeli an doleant, 41. Angeli cur in Scripturis, ut homines non vocentur dei, 87. Angeli nobis tunc potissimum adsunt, cum divinis vanis, 96. Angeli quid Deo annuntiant, cum omnia sciat, 186. Angeli mali quodammodo medii sunt, 212. Angeli nou solum ex Deo, sed ex effectu cognoscunt, 213. Angeli Christum hominem adorare jubent, 234. Angeli in salutem nostram quam sint incumbentes, 255. Angeli hospiti excepti, an cogniti, 261. Angelis pares futuri sumus, 43. Angelis æquales nos fore per Filium suum certificavit Deus, 261. Angelorum tres ordines, 137. Angelos judicabant

sanceti, 79. Angelos multis apparuisse credendum est, 254.

Anima simul et corpus per spiritum vivificatur, 39. Anima pro homine, a parte superiori, 62. Anima in corpore vivit, sed non vivificat, 112. Animæ corporisque differencia, 39. Animæ non contaminat corpus, 191.

Animalis homo quis, 72. Animalis vita et sensus, 72.

Annumlntatio qua Deo sit, qualis sit, 186.

Antichristus præcedet adventum Domini, 203. Antichristus ubi nascetur, 205. Antichristus refuga, 205. Antichristus unde dictus, 205. Antichristi qui, 227. De Antichristi aduentu, 202.

Apertos quid, 122.

Apostolus luctans non subjugabatur, 36. Apostolus quomodo se Christum secundum carnem neget cognoscere, 125. Apostolus quid nescivit, dicens: Nescio, Deus scit, 136. Apostoli officium, 4. Apostoli unde dicti, 11. Apostoli cur omnium linguis locuti sunt, 40. Apostoli veri non sunt, nisi missi, 50.

Apostolicæ potestatis debitum, onus est, 198.

Apprehensio beatorum quam Apostolus nouum habuit, 184.

Aqua de petra quid, 91.

Aquila, 63.

Arbitri, 212.

Arguendi auctoritatem violentia tollit, 174.

Arguentes alios nihil magis quam violentia dedecet, 171. Aristobolus, 63.

Arrha promissionis Del, 23. Arrha et pignus, 165.

Artifex ex attentione operum queritur, 8.

Ascendere et descendere quid, 125.

Asstria qua, 172.

Attributa homini convenientia, Deo quomodo attribuuntur tropo locutionis, 72.

Augusti et Hieronymi dissensio de reprehensione Pauli adversus Petrum, 135.

Auxilium divinum nemo debet expectare in eo quod ipse per se facere possit, 156. Auxiliū tempus et gratia est in hac vita, 141.

Avaritia idolatriæ sequatur, 173. Avaritia radix omnium malorum, 194. Avaritia et idolatria par malitia, 191. Avaritia, 10. Avaritia quid, et quod sit radix omnium malorum, 218.

Avarus quis, 265.

Azyma, 78.

B

Balthasar regis visio, 136.

Baptismus. In baptismis omnes omni peccato moriuntur, 30. Baptismus in Christo unicus sufficit, 30. Baptismus quomodo perficit verbum, 49. Baptismus solam fidem requirit, 54. Baptismus tantum valet per hominem contemptibilem, quantum per apostolum datum, 68. Baptismus Joannis, 68. Baptismus iterari non potest, 154. Baptismus triplex et tamen unum confitemur, 213. Baptismi potestas qua, 68.

Baptizare minoris est officii quam evangelizare, 68. Baptizandi potestatem sibi cur retinuit Dominus, servis autem ministerium concessit, 68.

Beatus nemo est Dei donis, qui donanti existit ingratus, 72. Beati qui habent quod volunt, et recte volunt, 41. Beati an doleant, 41.

Bellum carnis, 158. Bella duo nobis, alterum adversus dæmones, alterum in seipsum, 176.

Benedictiones a Deo petendæ, sine quo nihil boni possumus, 140.

Benignitas Domini fecit corpora nostra membra sua, ac templum Spiritus sancti, 81.

Binominis et trinominis, 1.

Blasphemia sive peccatum in Spiritum sanctum est impunitia, 11. Blasphemia qua, 173. Blasphemia, 194. Blasphemiae in Deum interdum sunt mala opera, 94.

Bonus et justus differunt, 23. Bonus solus Deus, 66. Bona voluntas et operatio non est ex libero arbitrio, sed misericordia Dei, 45. Bona temporalis cur tam bona quam malis dantur, 85. Bona facere coram hominibus, quomodo debeamus, 121. Bonum agere et perficere quomodo differunt, 36. Boni ex afflictionibus malorum proficiunt, 44. Bonis ex fide viventibus qui imperant servient ei, etsi contra videtur, 198.

Bravium quid, 91. Bravium quomodo non unus, sed omnes in cursu perseverantes accipiunt, 91.

Brian quid, 59.

C

Cæcitas cordis est poena peccati, unde in gravia peccata eadim, 8.

Cæcum nascitur genus humanum quod ex primo parente traxit, 163.

Cærenouias non observasse, veteribus peccatum fuit, nobis non item et quare, 193.

Caius, 65.

Calceamenta, 176.

Calciari sandaliis, 176.

Calix benedictionis et communicationis, 93.

Canes in Ecclesia, 183. Canum natura in allatratio, 183.

Canticum quid, 174.

Captivam captitatem duxit Christus, 170. Captivare captitatem, 171.

Caput mulieris quomodo vir, 95. Caput omnium sensuum corporalium receptaculum, 95. Caput Christi Deus quomodo, 95. Caput Ecclesiæ Christus, pro magno dono datur, 164. Caput corporis principatum tenet, 189.

Carbones ignis quid, 57.

Cardinalium virtutum opera, 137.

Carnalis idem qui animalis, 73.

Caro Christi similitudinem peccati in quo habuit, 38. Caro omnis hominum præter quam Christi peccatrix, 38. Caro Christi duplex, 99. Caro nostra incorrupta erit post resurrectionem, 115. Caro Christi, caro Mariæ, 216. Caro Christi sola sine vita, 232. Caro concupiscentia quid, 158. Carnis voluptates, etsi delectant, passiones sunt tamen naturæ, 9. Carnis suæ rebellionem cur nobis propositus Apostolus, 36. Carnis prudenter quid, 58. Carnis filii qui, 158. Carnis nomine totus homo intelligitur secundum se vivens, 159. Carnis nomine mortalitas interdum significatur, 155. Carnem non esse malam, etsi necessaria ministranda, 59. Carnem Christi, docet est humanitatem Deitatis unitam adoramus, unius eundemque Deum inseparabiliter, 153. Carnem suam quomodo nemo odio habuit, 176. In carne esse, 30. Da carne et osibus esse quid, 175. Carne orare, 177. Carne servire Deo, 183.

Castitas non solum continentium, sed etiam conjugorum Dei donum est, 82.

Cataphrygarum haeresis de nuptiis secundis, 86.

Caussas quorundam occulit Deus, 168.

Charitas Dei mira erga nos, 4. Charitas omnium virtutum forma, 6. Charitas donum maximum, 22. Charitas augmet cognitionem et perficit eam, 22. Charitas una eademque in Deum et proximum, 22. Charitas proprium donum Spiritus sancti et fons singularis, 22. Charitas quomodo diffunditur in cordibus nostris, 39. Charitas impensa multiplicatur, 38. Charitas etiam redditus debitorem detinet, 58. Charitas etiam debitare dedit debitorum detinet, 58. Charitas mater omnium honorum, 87. Charitas fons bonorum, 104. Charitas ubi adest, omnia frustra haberi, 104. Charitas a evanescit, 104. Charitas in patria augmentabitur, 103. Charitas quomodo fide et spe major, 105. Charitas faciet ut in regno, quod singulis proprium, commune sit omnibus, 112. Charitas quomodo violenta, 223. Charitas perfecta, 158. Charitas non per affectum carnis sed spiritus habenda, 158. Charitas fructus spiritus, 159. Charitas omnium virtutum radix et fundamentum, 159. Charitas cur toties tantopere commendetur, 159. Charitas supereminenens, 169. Charitas est actio recti itineris, 169. Charitas timorem servilem foras mittit, 177. Charitas humiliatis est præmium, 181. Charitas tunica inconsutilis, 195. Charitas perfectionis vinculum, 195. Charitas eminentior virtus et via omnibus præceptis et scientiæ, 195. Charitas, præceptu fuis, 209. Charitas quid, 209. Charitas præcepta duo uuum sunt, 58. Charitatis magnitudo et commendatio, 104. Charitatis longitudo, latitudo, sublimitas, profunditas, 168. Charitatis filius Christus, 189. Charitatem habens quomodo omnes virtutes habeat, 58. Charitate Dei nullum bonum certius, 43.

Cherubin mysterium, 250.

Chirographum peccati delevit Christus, 192. Chirographa peccatorum per fusionem sanguinis de ea, 193.

Chorde præceptorum decem, 59.

Christiæ et Christus, 234

Christus unctus non oleo visibili, sed plenitudine grotis spiritualis, 1. Christus quomodo factus dicitur, 2.

Christus quid erat, et quid factus est, 2. Christus quomodo seipso minor factus est, 2. Christus an dicendus sit creatura, 2.

Christus ex semine quomodo factus dicitur, 2.

Christus predestinationis caput, et fidei principium et perfectio, 111.

Christus quomodo assumptus intelligatur a Filio Dei, 5.

Christus cur Dominus noster vocatur, 4. Christus est hereditas suorum, et sui haereditas ejus, 40.

Christus quotidianie interpellat pro nobis ad Patrem, 45.

Christus finis officiosis, et petra scandali, 48.

Christus finis legis, 49.

Christus Jesus quomodo ostium et pastor, 67.

Christus quomodo nobis factus est sapientia, 70.

Christus caput nostrum, cuius corpus Ecclesia, et membra corpora nostra, 81.

Christus an sit nobis dicendus Pater, ut Deum patrem dicimus, 87.

Christus una persona est gemina substantia, 87.

Christus loculos habuit, quos Iudeus commendavit, 88.

Christus quomodo petra erat, 91.

Christus panis in altari, 82.

Christus ab omnibus semper sequendus, 95.

Christus post resurrectionem an Cepha primum apparuit, 109.

Christus caput viri aliter, quam vir caput mulieris, 95.

Christus quare Adam, et novissimus dicius, 113.

Christus resurgens jam non ultra moritur quomodo, 115.

Christus quomodo se amodo videndum discipulis negavit, 125.

Christus rex et sacerdos, 254.

Christus Deus natura est, 153.

Christus Filius Dei per naturam, nos per adoptionem, 155.

Christus cur palam despectus mori voluit, 260.

Christus crucem suam portans, 161.

Christus lapis est angularis, etc., 166, 167.

Christus fundamentum fundamentorum et apostolorum, etc., 168.

Christus dedit et accepit dona, 170.

Christus dedit secundum Deitatem non humanitatem, 170.

Christus quomodo nouus homo, 172.

Christus unctus, 172.

Christus hostia in odorem suavitatis, 173.

Christus quomodo Patrem deseruit, 175.

Christus et Ecclesia, una cum sunt, 175.

Christus moritur ut fiat Ecclesia, 173.

Christus semper aequalis Patri, 180.

Christus quomodo se exinanivit, 180.

Christus Deus et homo, Creator et creatus, 180.

Christus seipso minor factus est, 180.

Christus homo minor Patre, Deus aequalis Patri, 180.

Christus homo et Deus una persona, 180.

Christus quomodo genitus, 189.

Christus Patri coenopotens, 189.

Christus quomodo primogenitus, 189.

Christus imago Patris, 189.

Christus caput Ecclesie secundum divinitatem et humanitatem, 189.

Christus quomodo primogenitus ex mortuis, 189.

Christus adhuc patitur in membris suis, 190.

Christus sapientia et scientia nostra, 191.

Christus quomodo umbrarium et figurarum corpus, 193.

Christus mediator est noster et solus, 212.

Christus ut propheta et prophetarum Boninus, sic et angelus et angelorum Dominus, 232.

Christus quomodo haeres, 232.

Christus splendor quomodo, 232.

Christus angelis confertur, et ei preservatur, 233.

Christus in quo paulo minoratus ab angelis, 236.

Christus Filius per naturam, non per adoptionem, et quanta est differentia, 236.

Christus non fuit in lumbis Abraham, neque decimatus ut Levi, 246.

Christus sacerdos et non sacerdos, 242.

Christus rex justitiae et pacis, 245.

Christus rex semper fuit, sacerdos post carnem assumptum factus, 248.

Christus terrena contemptit, et mala sustinuit nos erudiens, 261.

Christus immolandus significabatur per immolationem animalium veteris sacrificii, 276.

Christi etymon, 1.

Christi duplex natura et ortus, 1.

Christi gemina substantia, 2.

Christi exinanitio quæ, 2.

Christi et Adæ dispares causarum effectus, 26.

Christi vita, et nostra et morum est disciplina, 63.

Christi adventus causa peccatorum salus, 210.

Christi omnis actio preces fuerunt pro hominibus, 242.

Christo gratia data sine mensura, 170.

Christum qui vere praedicat, 70.

Christum quomodo peccatum fecit Pater, 125.

Christum mortuum fatentem omnes, (Christiani soli resurrexisse, 222).

Christianus cur in fronte signetur, 50.

Christianus si malus non salvabitur, 139.

Christiani plures quam Judei, 136.

Christiani, ut nunc conversatione sunt dissimiles, ita et in futura retributione, 137.

Cibos qui discernit peccatum, 52.

Circumcisio cordis qua, 14.

Circumcisio quid et ejus dignitas, 19.

Circumcisio quomodo flebat, 20.

Circumcisio cur in baptismum mutata, et utriusque differentia, 20.

Circumcisio cur data, et cur octavo die flebat, 20.

Circumcisio cur in carne præputii jussa fieri, 20.

Circumcisio antiquis quod nobis baptismus, 20.

Circumcisio quid significat, 235.

Circumcisio et hujusmodi cur veteribus data, 246.

Circumcisione etiam facta peccatorum remissio, 20.

Circumcisionis significatio, 183.

Circumcisus si nihil prodest Christus, cur: et Timotheum circumcidit Paulus, 157.

Civitas superna, 156. Civitates duas in toto mundo faciunt duo amores Hierusalem et Babyloniam, 156.

Clamare nostrum quale esse debet, 29.

Clamor in Scripturis quid designat, 153.

Clarificatio Christi post resurrectionem, 131.

Coeterum non est in creatura, 232. Coeterum et coevum differunt, 242.

Cœlum tertium quid, 156. Cœli tres, 156. Cœli perierunt per diluvium, et percibunt, 254.

Cogitatio quemque aut nocentem aut innocentem facit,

15. Cogitationes invicem palebunt in iudicio, 76. Cogitatio proprii periculi maxime ad misericordiam inclinat, 190.

Cognati omnes spiritu sumus, 63.

Cognitio Dei, qua nos cognoscere dicitur, 154. Cognitione perfecta hic non est in hac vita, 183.

Cognoscere Deum, et cognosci a Deo quid, 42. Cognoscere facere quiescere Dei quomodo intelligentur, 154.

Coitus in conjugatis quando excusabilis, et quando precatum, 82. Quantum ad cultum conjugalem, eadem auctoritas in muliere et viro, 82.

Colendum est Deus gratis et caste amandus, 67. Colimus Deum, et Deus colit nos, 73.

Coma judicium velaminis unde comata muller, 97.

Communicatione passionum; Christi est nostra virtus, 184.

Communare gloriam Dei, 8. Communare gloriam Dei quid, 9.

Compunctionis spiritus quid, 51.

Compedes nostræ qnæ, 179.

Comprehendisse nondum se Paulus quid dicat, 184.

Concaptivi omnes sumus, 63.

Concordia vera, 95

Concupiscentia. Ex uno concubitu cur natos dicit non eamdem gratiam habuisse, 44.

Concupiscentia quid denotet, 30. Concupiscentia generale peccatum, qua omnia peccata continentur, 33. Concupiscentiam prohibente lege, omnia peccata prohiberi, 33. Concupiscentia quid, 33. Concupiscentia quomodo aucta per legem, 33. Concupiscentia radix omnium malorum, 34. Concupiscentia omnia peccata ori, 36. Concupiscentia lex est peccato, 37. Concupiscentia in hac vita finiri non potest, sed minui, 37. Concupiscentia sive consentiens operatur peccatum, 36.

Concupiscere. Non concupiscere perfecti est, non post eas ire, luctantis et laborantis, 36. Non concupiscere, hoc praecepto omnia peccata prohiberi, 33.

Condelectari legi Dei, 35.

Condemnationis nihil quibus, 37.

Confessio oris fit ad salutem, 49. Confessio etiam laudis est, 63. Confessio laudis est, 63.

Confiteri quid est, 49.

Configurari morti Christi quid, 184.

Confundi quis dicitur, 22.

Conjugium efficit non coitus, sed solus consensus sive voluntas, 82. Conjugium quid, 82. Conjugium unum de sacramentis Ecclesiæ, 92. Conjugium contrahit sola prole procreatio, 82. Conjugium a quibus per onus legitime illegitimeque contrahitur, 82. Conjugium quare sacramentum, et an sit sacramentum, 82. Conjugii bona tria: fides, probus, sacramentum, 82. Conjugii separatio gemina spiritualis et corporalis, 82.

Conscientia hominis abyssus, 76. Conscientia et bona fama quomodo diversimode sint nobis necessaria, 150. Conscientiae malæ trepidatio, 127.

Conseuntur facientibus quid, 10. Consentire legi Dei, 36.

Conspersio quid, 78.

Contentio, 10. Contentio et emulatio unde, et quomodo sis resistatur, 59. De contentione in iudicio pro sæcularibus rebus, 79. Contentio quæ, 173.

Contristare Spiritum sanctum, 172, 175.

Conversatio hominum notanda cum quibus conversemur, 185.

Conversio sine Dei adjutorio non fit, 48. Conversio panis et vini in corpus et sanguinem qualis, 91.

Cor quid in Scripturis, 8. Cor passeri, caro turturi comparatur, 213.

Corinthi, 66.

Coronam justus iudex non redderet, nisi dedisset ante gratiam plus Pater, 223.

Coronatur nemo antequam vincat, 14.

Corpus per peccatum mortuum factum, 38. Corpus et sanguinem Christi revera spiritualiter manducare quid sit, 81. Corpus sum et sanguinem Christus dedit post typi et agni sumptionem, 98. Corpus Christi verum esse in altari, 99. Corpus spirituale non est spiritus, 112. Corpus unum esficiuntur cum Christo per Spiritum consociantem, 170. Corpus carnis quid, 172. Corpus Christi Ecclesia est, 130. Corpus carnis, id est caro, 192.

Corpus multarum rerum nomen, 192. Corpus non contamnat animam, 194. Corpus cur tabernaculum dicitur, 263, 266. Corpus Christi a quibus edendum, 263. Corpora nostra quomodo membra Christi, 81. Corpora nostra templum Spiritus sancti, 81. Corpori an accedet magnitudo an diminutio fiet illa in resurrectione, 171. Corporis et sanguinis Christi participem fieri, quid sit, 93. Corporis sub onere ingeniosus non vult eo solari, sed supervestiri, 123. Corporis propria sunt hujus vita omnia opera, 121. Corporis dolores plerunque immitunt angelii Satanae, sed nisi permissi, 137.

Corporaliter quomodo in Christo habitat omnis divinitatis plenitudo, 192.

Correctio non potest contingere, nisi superno juvante melico, 222. Correctio quid, 362. Correctioni nec defueris, nec studueris certamini, 222.

Correptio an in occulto, an palam fieri debet, 217.

Creatura omnia eademque esse a Patre, sed per Filium, 87. Creatura omnia per Christum, 189. Creati in Christo quomodo sumus, 166.

Creationem suam homo non promeruit, 21.

Creatura quid sit, 40. Creatura et filii nos dicimus, sed distincte, 40. Creatura omnis homo dicitur, et in homine est, 41. Creaturas bonas esse creatas a bono Deo, 214.

Creatus Deus celum et terram, 257.

• Credere Deo et in Deum differunt, 18. Credere non protest nisi volens, 49. Credere quid, 119. Credere numquam possemus, nisi virtus Dei in nobis hoc operaretur, 153. Credere in nobis operatur Deus, 193. Credenda quæ, 183. Non credens neque in patria est, neque in via, 124. Non credere hi dicti qui noluerunt, 221. Crediti non omnes sunt, et si præordinati in vitam æternam, prædestinati in adoptionem filiorum, 207.

Credita et fides differunt, 170.

Crimen est peccatum grave, 226. Crimina criminibus vindicantur, 9. Criminum quorundam vindicta est eorum argumentum, 9. Sine crimen multi, sine peccato nemo vivit, 226.

Crucifixus carnis, 169.

Crucifigere concupiscentias quid, 139.

Crucis Christi figuratur per virgam qua percussa est petra, 92. Crux Christi cur in frontibus nostris fixa, 161. Crux quando tollitur, 169. Crux Salvatoris non mors, sed peccati, 193. Crucis praedictio Iudeus erat scandala, et quare, 158. Crucis Christi altitudo, longitudo, profunditas, latitudo, 169. Crucis latitudo, longitudo, altitudo, profundum, 169. Crucis inimici qui, 183. Crucis turpior mors, 189.

Culpam nostram, præsentem, præteritam et futuram Christus delevit, 29.

Cultus Judæorum ab adventu Christi impietas est, 34.

Cupditas et timor portæ dæ quibus diabolus intrat, 172. Cupiditas omnium malorum radix, 218.

Cura de bona fama et nomine habenda, 142. Curia se cularibus non occupandus animus militantis Christo, 221.

Currere in incertum quid, 91.

Cursus bravii amor facit, 91. Cursus quomodo consummatum se dicit apostolus cui passionis certame restabat, 225.

D

Dæmones non cognovisse Christum natum, 71. Dæmones a scientia dicti, 86. Dæmones et idola nuncupative dæ quoque vocantur, 87. Dæmonibus insita malitia nobis nocendi, 94. Cum dæmonibus pacta, consultationes et quidquid hujusmodi superstitionis sunt, 94.

Dannatio mutorum justa, immo omnium, 17

Dannati nunquam liberabuntur, 159. Damnatur nullus antequam peccet sicut, nullus coronatur antequam vincat, 41.

Dati et fructus discretio, 187.

David cur nominetur, in generatione Christi potissimum cum Abraham sit facta promissio, 2.

Decalogi divisio, 39.

Decimatus non fuit Christus ut Levi, 246.

Declinare a Deo quid, 16.

Defendere a crimen non est laudare, 33.

Deformitas Christi pulchritudo nostra, 161.

Defunctis quoniam prosumt quæ facit Ecclesia, 121.

Defunctis quid, et qualiter prosumt defunctis, 901.

Delictum quid, 52.

Delictum, peccatum, 159. Delicta quæ, 192. Delictorum gradus tres, 19.

Deserit quomodo nos Deus, 9.

Desperandum non esse de non creditibus, 40.

Desperationis peccatum, 11.

Detrectatores, 10.

Deus meus a recte dicatur, 4. Deus Abraham, Isaac et Jacob, quomodo et cur dicatur, 4. Deus quomodo a nobis videatur, 8. Deus ex administratione totius mundi izar-

telligitur, sicut anima ex meliore et administratione corporis, 8. Deus operatur in cordibus hominum inclinando sive ad bona sive mala, 9. Deus in sermonibus suis quomodo justificatur, 14. Deus utor rei est, cuius auctor non est, 15. Deus cur et quomodo mortuus, 23. Deus diligebat nos et aderat ante reconciliationem, 23. Deus simul aderat et diligebat nos ante reconciliationem, 23. Deus cur hunc libereat, non illum, non esse scrutandum, 46. Deus solus proprius æternus, bonus, sapiens, immortalis, etc., 66. Deus proprio eorum, qui eum diligunt, 67. Deus agricultor vere est, nos agricultura ejus, 73. Deus licet sit totus ubique, non tamen in omnibus habitat, 73. Deus in nobis quomodo habitat, 73. Deus sumus peculiariiter per redemtionem, 82. Deus non potest esse pars aliquius, 87. Deus non est pars personæ qua Christus est, 87. Deus tribus modis dicitur, 87. Deus substantia Trinitas dicitur, 87. Deus deorum rex magnus super omnes deos quomodo intelligendum, 87. Deus quomodo rebus omnibus adest, 102. Deus omnia in omnibus quomodo erit, 111. Deus in specie qua est quomodo videatur, 157. Deus agit ut sancti omnia, sed suo ordine, 137. Deus pauper quomodo pro nobis factus, 129. Deus quomodo magnificans ex conversione Pauli, 143. Deus bonus quomodo exercet, 121. Deus versus quis, 153. Deus Pater, Deus et Pater est, 161. Deus hominis vita est, 172. Deus qui fecit te sine te, justificat te sine te, 182. Deus quia melior in rebus omnibus, plus omnibus colandus et diligendus, 185. Deus ubique præsens, et ubique totus, non ubique habitat, 192. Deus quomodo patribus visibili exhibitus est, 210. Deus contra naturam nihil facit, et quomodo interdum sic facere datur, 53. Deus omnibus utitur ex sententia voluntate, 234. Deus omnia novit antequam fierent, 238. Deus Abraham, Isaac et Jacob cur dicitur, 259. Deus in Novo Testamento alia quam in Veteri promittit, 260. Deo auctore, quid, 50. Deo soli Spiritus ad mensuram non datur, 56. Deo quomodo est gloria per Jesum Christum, 66. Deum videre peccata, est punire peccata, 19. Deum qui casti querunt in Ecclesia, 178. Deum secundum naturam videt nemo, 219. Deum cur alio quam Iudei ritu colamus, 219. In Deo sunt omnia, et Deus est super omnia, 223.

Deuterius Iudeorum quid, 209.

Devotatio quid, 141.

Dextera Patris quid, 43. Ad dexteram Patris quomodo Filius sedeat, 161.

Diabolus per mortem Christi prius justitia superatus est, non potentia: utroque tamen modo victus, 23. Diabolus potentia est amator, et justitia desertæ oppugnator acerrimus, 24. Diabolus Iudeos induxit ad Christi occisionem, 24. Diabolus injuste hominem detinebat, etsi homo juste detinebatur, 24. Diabolus post legem homini magis institit, 31. Diabolus nullam potestatem habet nisi datum de super, 63. Diabolus vicitus quando se vicisse credebat, 180. Diabolus in cruce vicitus, 252. Diabolus Job tentandum petens exaudiens a Deo, Paulus vero non, 138. Diaboli bonos oppugnant, non expugnant, 189.

Diacomi evangelistæ sunt, 171.

Dies iræ, judicii tempus, 11. Dies pro tempore, 11. Dies domini quis, 73. Dies hominis quis, 73. Dies humana quis quis, 76. Dies malos faciunt malitia et miseria, 174.

Digitus Dei, 119.

Dignitatem amississe pejus esse quam non habuisse, 44. Dii etiam sancti appellantur in Scripturis, 87.

Dilectio Dei et proximi in quibus probetur, 59. Dilectio Dei et proximi connectuntur, 59. Dilectio perfecta non frusta præcipitur, 173. Dilectionis mutua commendatio, 68. Dilectionem ordinatum habere debemus, 209. Dilexit priornos Deus ut eum diligemus, 4. Dilexit nos Deus quantum, et quales, 23. Diligenda ut duo Deus et proximus ita duo diligendi modi, 105.

Discernimur solum a malis, per Christi gratiam, 76.

Discessio quando nec, 206.

Disciplina quid, 262.

Disciplinarum Christi perfectio gaudium et corona in astrionum, 129.

Dispensatio mysteriorum fit tam per bonos quam malos, 75.

Dispensator quomodo quis dicitur, 89.

Dissensio charitatis pestis, 158. Dissensio primum malum, unde cætera oriuntur, 97.

Divinitas ut maxime humiliata est, sic humanitas exaltata, et hoc ipsum predestinationem est, 4. Divinitatis plenitudo omnis quomodo corporaliter in Christo habitet, 192.

Divites sunt intus omnes fidèles, 129.

Divitiae abundantis gratis quæ, 165. Divitiae non timende, sed morbus earum, 219.

Doctores g'oria incrementum præter illud omnibus communque habebunt, 164. Doctores cur pastores dicuntur,

171. Doctorum sive prædicantium ordo quadruplex, 178. Doctrina Evangelii, 31. Doctrina pravorum quasi ventus et tempestas, 172.

Dolus, 10.

Dominus. Cum Domino quomodo semper erimus, 202.

Donec particula usus, 110.

Donus Dei Spiritus sanctus, 170. Dona Dei sunt merita nostra, 23. Donis Dei beatus esse nemo potest, qui est donanti ingratus, 72.

Dorsum curvum habere, 52.

Dulia, 183.

E

Ebrietas unde dicta, 59.

Ecclesia super petram non Petrum fundata, 68. In ecclesia gradus maiores et minores, 95. Ecclesia quomodo regnum Dei, 110. Ecclesia sponsa Christi, 153. Ecclesia tota una est virgo, 153. Ecclesia vestis dealbata super nivem, 174. Ecclesia ex morte Christi facta, 175. Ecclesia cum Christo una caro, 175. Ecclesia congregata, operante Deo Patre, 197. Ecclesia cum ab Abel cuperit, quomodo Christus caput eorum, 203. Ecclesia hic magnus dominus intelligenda, 223. Ecclesia typus cum sposo Christo est Adam cum Eva, 175. Ecclesiam continet et vegetat Spiritus sanctus, 170.

Ecclesiastici iudicij forma describitur, 79.

Efficientia quomodo quæd u dicuntur, et tamen ipsa non efficiant, 21.

Egregius quis, 185.

Elati, 10.

Electi quomodo qui non erant, 163.

Elegit nos Deus dum nou eramus, 21.

Electio est nullis precedentibus meritis, 41. Electio gratia est, non meritorum, 51.

Eleemosyna utilior facienti quam recipienti, 150.

Eleemosyna odor suavitatis, et incensum Dei, 187. Eleemosynæ etiam malis peccatoribus tradende, 161.

Elementa cur infirma vocat Paulus et egena, 154.

Ephesii qui, 162.

Epimenides Cretensis cur ab Apostolo non nominetur, 227.

Episcopi verbo et exemplo docere debent, 171. Episcopi presbyterorum nomine, 177. Episcopi interpretatio, 213.

Episcopatum desiderans epus bonum desiderat, 215.

Epistola ad Hebreos cur elegantius scripta, 231. Epistola Pauli generales sunt instructiones, 196. Epistolam ad Hebreos Pauli esse, 231.

Erubescere. Non erubescendum est de Christo, 50.

Esau odium unde, 43. Esau quam longe a religione fuit, 263. Esau quomodo penitentiam non invenit, 263.

Esse Dei quid, 7. Esse qui dicitur, qui non esse, 21.

Esse in carne quid, 58.

Eva typus carnis, 212.

Evangelista qui, 171.

Evangelium non subitum, sed longe apte annuntiatum,

1. Ad Evangelium sola gratia Christi pervenimus, 4. Quantum servus a Domino, tantum distat Evangelium a lege, 5. Evangelium virtus Dei quomodo, 6. Evangelium Dei non esse erubescendum, 6. Evangelium justitiam Dei quomodo revelat, 6. Evangelium non innilitur terrenis, 176. Evangelium non vendere licet, sed ex eo vivere, 221. Evangelii etymon, 1. Evangelii fructus quantus, 6.

Evangelizare minus est quam baptizare, 68. Evangelizandum non ut manducemus, sed manducandum ut evangelizemus, 89. Evangelizantes bene qui, 50. In evangelizantes propter lucrum, 89.

Eucharistia cur panis angelorum, 91. Eucharistie sacramentum in duabus speciebus datum, 99. De Eucharistie manducatione multa, 99 et seq.

Exaltatio Christi secundum quod homo, 181.

Exaudit Deus alios ad voluntatem, ad sanitatem alios, 158. Non exaudimur misericorditer interdum, 158.

Exæscatio meritorum est, 51. Exæscatio mentis quomodo ad Deum pertinet, 121.

Exceptus a passione flagellarum exceptus est a numero filiorum, 261.

Excessus mentis, 124.

Exclusores qui, 7.

Excommunicatio non debet fieri, nisi in confessio, aut aliquo iudicio nominato atque convictio, 79. Excommunicationis sententia non temere ferenda, 79.

Exemplar et exemplum, 218.

Exemplar quomodo in se dicitur Christus potestates et principatus diaboli, 193.

Exhibitio Christi quæ, 2.

Exire ab homine, 127.

Expedite nihil posse quod non liceat, 80. Qui non exigit quod licitum est, 83.

Exequiarum porro quatenus si rendæ, 201 et seq.

Extasis quod, 124.

Extensio est tota vita nostra, 184.

Extollendi non sumus de dono Dei, 204.

Exuere veterem hominem, 172.

F

Fabulas quid vocet Apostolus, 209.

Facie ad faciem videre, 103. In faciem, 138.

Factiens quod non vult, quomodo consentit legi, 35.

Factores legis quomodo justificare dicantur, 12.

Fallax dulcedo, 55.

Falsa doctrina veri semper aliquid intermisces, 143.

Kalsi aliquid de Deo dicere perhorrendum est, etiam si ad laudem ejus pertinere videatur, 109.

Falsitas non minore scelere laudatur in Deo quam veritas vituperatur, 109.

Fama bona quam necessaria, 130.

Fato Christus non est subiectus neque sub eo natus, sed ejus hora et tempus est ejus voluntas, 152.

Fermentum quid in Script, 157.

Fervore spiritu quomodo dictum, 56.

Fiat et hujusmodi quibus imprecari videtur, non optantis sunt, sed prophetantis, 52.

Fidelis cum infideili manere vel non manere potest, 83.

Fidelis discedens ab infideili cohabitare volenti an potest alteram ducere, 84. Fidelis infidelem odio fidei discedentem sequi non debet, sed aliam ducere potest, 84. Fideles omnes per apostolos credunt, 143. Fideles qui, 162.

Fides verborum, 6. Fides quid sit et quando, 212. Fides per quid, 6. Fides cum charitate fundamentum omnium virtutum et bonorum, 6. Fides daemnonum qua, 6. Fides tribus modis accipitur, 6. Fides merces vita æterna, 7. Fides et justitia Christi quomodo dicantur, 17. In fide et per fidem indifferenter dicit Apostolus, 18. Fides qualis a nobis exigitur, 18. Fides differentiam non admittit, 58. Fides nostra de Trinitate habenda, 51. Fides vera fundamenatum est, et Christus, 73. Fides sola sine charitate et bonis operibus non sufficit, 73. Fides Dei numerus, 102. Fides patrum per nostram eadem aquæ utroque salvavit, 122. Fides in nullo fuit ante gratiam, 151. Fides sine operibus, 157. Fides per dilectionem Christianos facit, 157. Fides demonum qua, 157. Fides in nobis, est Christus in nobis, 168. Fides integra non est in solo Patre, nec in solo Filio, 169. Fides et credita differunt, 170. Fides catholica unde, 170. Fides scutum est justitiae, 176. Fides certa cognitione utrumque inchoata, 185. Fidelis principium et perfectio Christus, 5. Fidei laus et merces, 49. Fidei lux, similis est paradiso, 153. Fidei opus, dilectio sine qua inanis est, 157. Fidei commendatio, 184. Fidei habere posse sicut charitatem est natura hominum; habere autem fidem sicut charitatem est gratia fidelium, 207.

Fieri non potest, quod justus non fit, 133. Fieri aliud, aliud nasci, 2.

Figulus est Deus, 47.

Figuræ ipsæ quomodo umbræ dicantur, 192.

Figuræ magis movere debent quam figura, 92.

Filius a Patre et Spiritu sancto missus, 152. Filius et Spiritus sanctus persubjectam creaturam visi immutabiles sunt ut Pater, 254. Filius omnis hominis homo, sed non omnis homo filius hominis potest intelligi, 236. Filius Dei unicus ut sine flagello non esset, carne induitus est, 261. Filius Dei sine peccato, non tamen sine flagello fuit, 262. Filius iræ nascitur, 165. Filius charitatis Dei Patris Christus, 189. Filius sunt opera, 215. Filius nomen proprietatem ostendit, non adoptionem, 233. Filius Dei noscimus si sumus pacifici, 262. Filium Christum Deo Patre minorem non esse, 162.

Finis legis Christi, 49. Finis noster Christus, 49. Fines seculorum qui, 15. Finis consummationis et consumptio- nis, 111. Finis sine fine, 243.

Flere tanquam non flentem, 85.

Flagella patris toleranda, 262.

Flammam ignis facit Deus ministros suos, 251.

Flimimus et effluimus quomodo, 255.

Formari Christum in nobis quid, 153.

Fornicantis hominis cor sit servum corporis 81.

Fornicatio, 10. Fornicatio sola fuga vincitur, 81. Fornicatio maximum potentissimumque flagitium, 81. Fornicatio generalis quia non adhaerens quis Deo, adhaeret mundo, 81. Fornicatio sola divortium potest, 83. Fornicatio est etiam idolatria et quilibet primi superstitionis, 83. Fornicatione mentis eodem modo quo carnis divortium facit, 83. Fornicatione sola quomodo quis in corpus proprium peccat, secus tamen in aliis fornicarios, 81. Fornicatione generali quomodo quisque in corpus proprium peccat, 81.

Fractione panis quomodo sit in sacramento altaris, 99.

Fratres quos vocet Paulus, 5. Fratres Christi, qui, 42. Fratres qualuor modis in Scripturis dicuntur, 112. Fratres

Christi quomodo sumus, 237.

Frons Christiani cur signetur, 50.

Fruendum quibus, quibus utendum, 219.

Fugere quibus licet Christianis, 136.

Fundamentum Christus est et fides quæ per dilectionem operatur, 73. Fundamentum spiritualis fabricæ in summo, 84.

Fur et latro quis, 178. Furcs si vitare non possumus in Ecclesia, exemplo Christi erga Judam tolerare discimus, 88. Furcs et latrones in Ecclesia cavendi, 181.

Futura non sunt in natura sed in praesentia Dei, 21. Future tempus quomodo per præteritum servetur in Scripturis, 50.

G

Galatæ qui, 110.

Galea salutis, 176.

Gemere spiritus quomodo intelligitur, 41.

Gemitus columbe, 42.

Genesio II verba de Adam et Eva ad Christum pertinere, 175.

Genethliaci, 94.

Gentes quæ legis sunt quomodo facere dicantur, 12. Gentes cur potius quam Israelites justitiam apprehenderunt, 48.

Gentilis quomodo Deum cognoscere potuit, 7. Gentiles quomodo dicebantur non geni, 51.

Genus non salvat, 44.

Gloria Mosi quomodo evacuata, 120. Gloria Dei est fidelium incrementum, 163. In gloria Dei Patris esse quid, 181. Gloria Christi est implere desideria suorum, 187. Gloria Dei quid, et cur nominata, 17. Glorie humanæ vires, 197.

Gloriari sapienter quomodo potuit Apostolus, 137. Gloriari in semetipsa quid, 160.

Gratiorio laudabilis, 17.

Gratia quid est, 4. Gratia quando dicitur, 4. Gratia est specialiter remissio peccatorum; pax vero reconciliatio, 4. Gratia sub merito non cadit, 17. Gratia Dei quid, et quod sola justificat, 17. Gratia gratis datur, 17. Gratia, quia gratis datur, 19. Gratia Christi efficacior ad salutem, quam Adas peccatum ad damnationem, 26, 27. Gratia Christi multiplex, 26. Gratia meretur augeri, 22. Gratia Christi, virtutum perfectio quæ in Christo homine fuit, 26. Gratia Christi abundans, 26. Gratia quomodo superabundans ait ubi abundavit delictum, 28. Gratia merita nostra bona facit, 51. Gratia pro gratia redditur salvatis, 31. Gratia pro gratia quid, 52. Gratia justificationis et glorificationis, 52. Gratia vocatur vita æterna, et quare, 32. Gratia liberalis si manus erit, 36. Gratia sola redemptoris discernit a damnatis, 46. Gratia gratis data quæ, 46. Gratia virtus est sacramentorum, 92. Gratia non sit liberum arbitrium, 109. Gratia non secundum meritum datur, 109. Gratia Dei sola liberatur a malo, 140. Gratia meritum precessit, non contra, 163. Gratia est prædestinationis effectus, 166. Gratia Christo non ad mensuram data, 170. Gratia Deo necessarie habendæ, 17. Gratia divina augmentanda modus, 184. Gratiam reddit Deus pro gratia præmians ob merita, 223. Gratias Deo agere quid, 4.

H

Habere et non habere quid dicatur, 72.

Habitare in nobis quomodo Christus dicatur, 192.

Habitu quomodo inventus homo Christus, 181.

Hæredes Dei quomodo sumus non defuncti, 40.

Hæreditas æterna sors dicitur, 188.

Hæresis nonnullorum de animarum creatione, quodque non peccaverint in celo priusquam infundantur corporibus, 46. Hæresis non in scriptura et sermone, sed in sensu et intelligentia, 96.

Hæreticus quis, 97. Hæretici quomodo exercent Ecclesiam, 97. Hæreticos Deus bene uitit ad utilitatem catholicorum, 97. Hæreticos diabolus quando et cur excitat, 97. Hæretici suo malo quomodo prosint, 97. Hæretici perdidit comparantur, 223. Hæreticorum perversitas in corrupendis Scripturis, 26. Hæreticorum error, serpens, 33. Hæreticorum ex inquietudine quanta sequitur utilitas, 97. Hæreticorum animositas semper inquieta, 223.

Hebrei unde dicti, 183.

Hierusalem superna, 156. Hierusalem terrena, 156.

Hilariter dandum, 151.

Hodie genui te, quomodo intelligendum, 253.

Homicidia, 10.

Homo creatura munus dicitur per excellentiam, 7. Homo quomodo in potestatem diaboli traditus intelligatur, 23. Homo juste tenebatur a diabolo, tametsi injuste cum diabolus teneret, 24. Homo duplex, 33. Homo interior, 33. Homo adversario quando possit resistere, 33. Homo nolens omnia sacramenta accipere potest, credere non

visi volens, 49. Homo optimus quis, 59. Homo animalis quis, 72. Homo dicitur factus ad imaginem Dei propter similitudinem, 93. Homo sibiuit abyssus, 76. Homo interior et exterior upus homo, 125. Homo tam exterior quam interior percipit post resurrectionem habitationis celestis dignitatem, 125. Homo quatenus ad imaginem Dei creatus, 123. Homo exterior corpus, interior anima, 172. Homo in quo est (imago Dei, 172. Homo quo irrationalibus antecellat, 172. Homo nummus Dei, 189. Homo imago Dei imitando, 189. Homo vetus, vita vetus, 194. Homo in quo creatus est ad imaginem Dei, 194. Homo ad imaginem Dei factus secundum rationalem animam, 195. Hominem veterem exuere quid, 172. Homines sunt electi ut Christus glorificatus, 3. Homines nihil sunt cum peccant, 87. Homines quod dicit appellati sunt et non angeli, 87. Homines nos spe angeli sumus, et quare, 95. Hominibus Spiritus ad mensuram datur, 56. Hominibus datum ad mensuram; Deus non ad mensuram accipit, 171.

Honore patrem quid, 173.

Hortus conclusus quibus constet, 222.

Hostia quomodo nulla relinquitur pro peccatis nostris, 231.

Humanitas Christi, pes ejus est, 161.

Humanus homo et sermo, 210. Humana omnia dubia, 230.

Humilitas dispositio ad purgationem mentis et contemplationem, 8. Humilitas vera, 57. Humilitas custodit in omni tentatione, 93. Humilitas Christi usque ad quid extendatur, 181. Humilitas superbis medicamentum, 181. Humilitas Christi maxime in passione apparuit, 181. Humilitas charitatis meritum, 181.

Hyacinthus quid, 88

Hymnus quid, 174.

Idolatria lusui puerorum similis, 92. Idololatriam ze o invide Satan invenit, 94.

Idolum quid, 87. Idotum nihil esse in mundo quomodo intelligendum, 87. Idola per se nihil esse, 94.

Ignis tentationis et tribulationis, 74. Ignis inferni aeternus, non tamen ut Deus aeternus, 66. Ignis non est sine splendore, nec Pater sine Filio, 232. De igne purgatorio, 74. Ignis quem misit Deus in terram, 57. Ignes duo futuri, 74.

Ignominia et ignominiosus quid, 9.

Ignorantia Dei peccatum est, et poena peccati, 310. Ignorantia fidei melior, quam temeraria scientia, 46. Ignorantia fidei neminem excusat a toto, licet bene excusat a tanto, 12. Ignorans ignorabitur quomodo, 108.

Ignorat quis quo non approbat, 36.

Ignotum Dei quid, 7.

Illicitis qui abstinet, laudem habet; qui vero ab illicitis se temperat, premium et laudem, 193.

Illuminet Deus quomodo lo omnem hominem, 212.

Imago Dei in anima humana non omnino detrita est, 212. Imago, aequalitas, et similitudo differunt, 121. Imago Patris Christus, 189. Imago quomodo est aliter in numero quam in Filio, 189. Imago quae coll debet, 189.

Immunditia, 194.

Immundum non tangere, 127.

Impietas in Deum, 7.

Impiebimus quomodo in omnem plenitudinem Dei, 169. Impenitentia est blasphemia sive peccatum in Spiritum sanctum, 11. Impenitentia in nullo vivente certe cognoscitur, 11.

Impostura tenebras querit, 107.

Incarnationis Christi et omnis exanimatio occultum est mysterium, 190. Incarnationem Christi ad purum non intellexisse angelos, ante completam passionem, 167.

Incompositi, 10.

Increpantes ut plurimum verbo dubitationis utuntur, 86.

Indignatio quid, 194. Indignatio quae, 173.

Induere Christum quid, 172. Induentes Christum, 151.

Indurati quomodo credere non possunt, 50.

Inexcusabiles quos vocet Scriptura, 8.

Infantes eiam Christus salvat, 210.

Infidelitas malignam vitam facit, 239.

Insurmitatem nostram nosse melius est quam naturam rerum, 86.

Inhabitat Deus in nobis aliter quam homo in domo, 75.

Inimico familiari nulla pestis major, 128.

Iniquitas, in homines, 7. Iniquitatis partes, 9. Iniquitas mysterium quod, 206.

Iniquus et prævaricator differunt, 20.

Innocentia a Deo commendata, 193.

Inseparavit Deus omni animæ principia intellectualia, 232.

Inspicentes, 10

Instauratio omnium, 163.

Intelligenda quæ, 185.

Intelligibilis quæ, 7.

Intentio bonum opus facit, intentionem dirigit fides, 18.

Interior homo, 37.

Inveniendum quomodo sit et querendum, 185.

Invidia, 10. Invidez zelus in diabolo quantus, 159.

Invisibilis Dei per ea quæ facta sunt cogosci, 7.

Iuvocare nemo vere potest sine fide, 50.

Invocatio quid possit, 50.

Ira Dei pro persona et vindicta, 27. Ira Dei pro persona in Scripturis, 7. Ira quæ, cum qua omnes nasciuntur, 165. Ira durans, diabolo orationem dat, 172. Ira quæ, 173. Ira res inconsiderata, 195.

Irasci et non peccare, 172. Irasci nobismetipsis quid, 172.

Isaac non sine magnæ rei figura contra naturam generationis fuit promissus, 21. Isaac et Ismaelis generatio, et quid ute nobis significant, 183. Isaac filios gratiae significat, 156.

Ismaelis sunt omnes qui in Ecclesia terrenam felicitatem querunt, 156.

Israel quomodo audisse et cognovisse dicatur adventum Dei et Evangelii doctrinam, 51. Israel duplex carnalis et spiritualis, 93.

Israelite quare jussi sunt mulieres alienigenas dimittere, et quo pacto viros inducebant ad idola, 83

J

Jacobus minor quomodo frater Domini, 142.

Jesus proprium est nomen, Christus sacramenti 1. Jesus Salvator omnium, 210. Jesus etymon, 1

Joannis baptismus, 68.

Judam cur Christus non abjecti, 78. Judas quomodo Christum tradidit, et Christus se, 173.

Judeus Graeco præponitur ordine et causa Patrum non gratia, 6. Judeus qui plus discipline suscipit, plus ponitendus est, 18. Judeus vere quis, 13. Judei quomodo gentibus diligentes, 13. Judeus unde? 13. Judæorum jactantia, 13. Judei eti si ordine priores quam gentiles, gratia tamen aequales, 13. Judeos, quo consilio lex data esset, nescisse, 28. Judei capsari nostri, 41. Judei quomodo credere non poterant, 50. Judei et audivisse et cognovisse quæ de Deo dicta, 50, 51. Judæorum casus et tribulatio nobis profuit, 53. Judæorum casus non incomparabilis, 52. Judæos Elias convertet, 53. Judæorum pars aliqua cur execrata, pars non, 53.

Judaizandum nunc non est, 145 et seq.

Judex justus judicatus injuste, 14. Judicis non est sine accusatore damnare, 78.

Judicabitur talis quisque moritur, 205. Judicandus homo quomodo ab homine, non ex arbitrio suspicioris, nec usurpatu judicio extraordinario, sed ex lego Dei secundum ordinem Ecclesie, 79.

Judicium habere contra aliquem, est peccatum, 80. Judicium Dei verum et infallibile, contra humanum, 10. Judicium et misericordiam Deo specialiter inesse, 56. Judicium occulum quod merito unius peccati cadit in aliud, 207. Judicet diensi quomodo Filius nescire dicatur, 42. Judicet dies non quando futurus, sed quomodo futurus sit scire expedit, 202.

Jugum Christi quomodo suave, 126.

Jurare verum non est peccatum, 111. Jurat Apostolus, 5.

Juratur etiam non dicendo per, etc. 5

Jusjurandum nisi necessarium nobis indultum, 5. Jusjurandum a malo illius, propter quem juratur, 5. Jusjurandum exigens, etiam si nescit juratur falsum an peccet, 5.

Justitia Dei quomodo ei, quare sic dicta, 6. Justitia Dei sine lege est, sed non sine lege manifestata, 17. Justitia quomodo per legem et prophetas testificata, 16. Justitia Dei quid, 16. Justitia non ex operibus, sed opera ex justitia, 18. Justitia Dei in morte, potentia in resurrectione, 24. Justitia plena plus exigit quam peccatum, 51. Justitia Dei, 49. Justitia legis quid, 49. Justitia fidei, 49. Justitia legis quæ, 182. Justitia ex Christo, non ex lege, 49. Justitia duplex, divina et humana, 49. Justitia nostra temperanda in corrigendo, 172. Justitia ex fide Christi, 182. Justitia vera, 183. Justitiae stipendum quare non vitia dicuntur, sicut peccati stipendum mors, 31. Justitia spes, Christus, 157. Justitiam Dei quomodo iniurias nostra commendant, 15. Justitiam cum iniuriate appendit, 31. Justitiam Dei viluperare non possent, etiam si omnes damnarentur, 46. De justitia non prescientia judicat Deus, 47. Justitiam legis quomodo sectabatur Paulus, et an damnum sit in ea fuisse, 182.

Justificare impium, gravius esse quam justos salvare,

23. Justificari hominem sine operibus legis quomodo intelligatur, 18. Justificari non plures per Christum quam

per Aliam condemnantur, 26. Justificatur quis sine operibus precedentibus, non sine sequentibus suspicionem fidei, 18. Justificat te sine te, qui fecit te sine te, 182. Justificati gratis sumus quamvis ex fide, 22.

Justificationes duæ, 18.

Justus hic nemo sine peccato, 226. Justus, quique in justus dicendus venit, 6. Justus quomodo ex fide vivat, 6. Justi qui Christi adventum præcesserunt, in inferno detinebantur usque ad ejus passionem, 17. Justi veteres non solius verbi fide liberati, sed fide incarnationis Christi venturi, 27. Justus si patitur, quid injusto continget? 204. Justo quomodo lex non est posita, 210. Justum esse mellius est quam hominem esse, 182.

Juvencæ rufa mystica ratio, 252.

L

Labores et omnia bujus sæculi mala quæ procedunt de peccato originali, cur remaneant remisso peccato, 52.

Lac gregis est quidquid distribuitur præpositis, 88.

Lapis offensionis Christus, 48.

Latitudo charitatis et crucis, 159.

Latraria soli Deo debita, 55. Latraria, 183.

Laus gloriæ Dei est, cum multi ad fidem veniunt, 173.

Laudandus Deus non solum voce, sed operibus et vita, 94.

Legalia quibus permissa, quibus non, 137. Legalia que dicantur, 28. Legalia an post Christum sine peccato servari poterant, 90. Legalia cur Christianis legendæ sint, 216.

Lepra quid sit, 143.

Lex Dei qua sit et qui sine ea peccant, sine ea peribunt, 12. Lex quæ quantaque significet, 16. Lex sibi quomodo quis esse potest, 12. Lex quid ostendit, 16. Lex operut et fidei quid differant, 18. Lex impletur per gratiam fidei, 18. Lex sine gratia non modo non auferit peccatum, immo auget, 21. Lex peccatum auferre non potuit, 25. Lex naturalis, et scripta, 25. Lex Mosi non adjuvare poterat, sed tantum præcipere, 85. Lex naturalis, 25. Lex quomodo in naturæ adjutorium data, 28. Lex data, ut homo infirmatatem suam agnosceret, 28. Lex medioctri pedagogus : perfecto signum, duro flagellum, 28. Lex quid, quibusque modis accipiatur, 28. Lex cur Ju-deis tantum data, 28. Lex data omnibus, sed non pro omnibus et pro quibus, 28. Lex carnis quid, 50. Lex spiritus cur, 52. Lex mortis cur, 52. Lex ad quid data, 33. Lex sancta et bona, 4. Lex Evangelii, lex spiritus, 54. Lex Sancti sancta et spiritualia, 54. Lex peccati formes cur, 55. Lex peccati cur, 83. Lex presbyterorum carnis quæ, 87. Lex carnis, peccati et mortis, 57. Lex spiritualis, et lex spiritus differunt, 37. Lex spiritus, lex gratiæ, 38. Lex quomodo infirmata per carnem, 58. Lex data, ut ejus infirmitate ad gloriam accelerarent, 171. Lex instar pedagogi, 151. Lex cur dicitur elementa mundi, 152. Lex infirma, 154. Lex post Christum nunc non distat ab antiqua idolatria, 154. Lex Synagoga vir, 156. Lex omnis completer dilectione, 159. Sub lege esse quid, 159. Lex quomodo bona si non est justo posita, 200. Lex quando impletur, 261. Legem non esse malam probatur, 52. Legem non esse peccatum, sed peccati indicem, 52. Legem tantum gratiam habentibus prodesse, 54. Legem concupiscentiam nolle quomodo dicatur, 36. Legem adimplens timore poenæ an justus, 182. Leges quatuor, 35. Leges scriptæ in cordibus nostris, 249. In lege non permanescunt Iudei viti suo, 219. Legis Dei ignorantia inexcusabilis, 12. Legis factores quomodo justificantur, 12. Legis quæ sunt quæ gentes facere dicantur, 12. Legis opera quæ, 16. Legis opera non justificant, quando facient ea sibi tribuit, 16. Legis status per quæ firmatur, 18. Legis data utilitas, et ad quid data, 27. Legis infirmitas, 27. Legis finis Christus, 49.

Liber et liberatus differunt, 51. Libera et Agar quid significant, 153. Liberum arbitrium in peccatore non omnino præisse, et qui per ipsum maxime peccent, 51. Liberum arbitrium a nobis non auferunt, 55. Liberum arbitrium non tollit gratia, 109. De libero arbitrio nullo modo præsumendum, 165. Liberum arbitrium bonam voluntatem facere non potest, 182.

Liberantur cur non omnes, 47.

Libertas vera servum Christi facit, 158. Libertas vera quæ, 51. Libertas Christiana non est flagitanda Iudeorum more, 218. Libertate nostra non abutendum nobis, 158.

Libido, 194. Libidinis usus naturalis, 9.

Licere potest aliquid, et non expedire, et non contra, 80.

Licita quæ dicuntur, 80. Licita sola charitate tractanda, 80.

Linguarum diversitas humani generis societas Christi, 170.

Litteræ velutinas, 32.

Locum dare diabolo, 172.

Longanimitas et patientia differunt, 10.

Loquendi modus per præteritum de futuro in Scripturis, 50. Loquendi modus, cum quod semper fieri dicitur in aliquo, cum ab eo cognosci coperit, 110.

Loria justitiae, 176.

Lotio pedum discipulorum quod nobis est exemplum, 115.

Loth uxoris in statuam salis conversa quid designet, 216.

Lusus Ismaelis Paulus persecutionem vocat, 156.

Lux interior, 171. Lux interior quæ, 171.

M

Magistri fructus, discipuli obedientia, 199.

Magnus non est qui a nobis vijsus exp.ificari potest, 137.

Maiores et minores qui, 150.

Male vivere, de nostro est, 47. Male agentibus comprehendimus, citâ mors, 78.

Maledictum quonodo Christus pro nobis factus, 9.

Malus duobus modis non maculat, 173. Mala non esse facienda, ut veniant bona, 15. Mala nostra ad quid præsint, 42. Malis quomodo utatur ad profectum nostrum Deus, 53. Malis etiam beneficiendum, 161. A malis quomodo separandi sumus in hac vita, 173. Malum si persequeris, malum te facis, 57. Malum pro malo reddere quid, 203.

Malignitas, 10.

Malitia, 10, 78, 194.

Manudatum quomodo ad mortem, 33.

Manducare ex fibe quid, 62. Manducare corpus et sanguinem revera spiritualiter quid sit, 81. Manducare Christum vita est, 95. Manducans et bibens modeste, frugaliiter et temperanter laudat Dominum, 94. Contra per immoderate sumptum cibum blasphematur Deus, 94.

Manducatio. De manducatione corporis eius sanguinis Christi, 93.

Manichæorum heresis, 32. Manichæorum error de anima et corpore hominum, 37. Manichæorum error, 58.

Manifestus. De manifestis indicare licet, 217.

Manna unde parabatur, 91. Manna quid figurabat, 91, 92.

Mansiones multæ in patria, 111, 112.

Manus expandere quid, 51.

Maranatha quid, 115.

Maria quomodo concepit, 2. Mariarum trium historia, 142. Maria mater Domini filia Anna et Joachim, 142.

Maris Rubri transitus, baptismi figura, 91.

Martyres differenter pro Christo patiuntur, et Christus pro ipsis, 43. Martyrem non facit pena, sed causa, 45. Martyres quomodo vindiciam a Domino petant, 57. Martyres adversus peccata usque ad sanguinem certant, 57. Martyrum dilectio perfectissima est, 261.

Mater Christi virgo fabro rupta nobilitatis extinxit typum, 261.

Mathematici, 94.

Matrimonii tripartitum bonum, 83. Matrimonii indissolubile vinculum utraque parte vivente, 84. Matrimonium ratum non est, quod sine Dei devotione est, 84. Matrimonium plura quære in conjugium.

Mediator noster esse debuit Deus et homo, 24, 212. Mediator noster Christus, et unde nomen sumptum, 150. Mediator et Deus et homo esse debuit, 212.

Medicus summus ægros omnes invenit, 38. Medico comparatur Deus, Paulus saucio, 138. Medicus ut famam acquirant, desperatos ægros sanandos eligunt, 210.

Melchisedech, 245.

Memor et oblitus quomodo capiatur, 5.

Mendacium fidem corrumpti, 155.

Mendax quisnam judicandus, 117. Mendax est omnis homo, 16.

Mens superior vis animæ, 105.

Mensa quid, 51.

Mentiendum in doctrina religionis omnino non esse, 146. Mentiendum nunquam, 194.

Mercatoris modum expletivit Christus, 257.

Mercenarius, 178. Mercenarii in Ecclesia tolerant, 179.

Meretrici adhærens quomodo unum corpus est cum ea, 81.

Merita hominis bona, etiam esse Dei munera, 31. Merita nostra bona ut sint efficit gratia, 31. Merita nostra cum coronat Deus, sua merita coronat, 32. Meritorum presumptio non sinit credere in Christum, 50. Merita sunt bona post gratiam, 109.

Miseria hominis communis, 184.

Miseri qui, 19.

Misericordia Dei non sufficit, nisi adsit voluntas, 65.

Misericordia et judicium Deo specialiss. inesse, 58. Misericordia medicina quotidiana, 58. Misericordia quomodo fieri debeat, 56. Misericordiam Dei consequuntur et scient peccantes, et facilius qui ignoranter, 210.

Missæ ordo ostenditur, 211.

Mori peccato quid, 28. Mori cur homines Deus voluit, 201. Mori cur Christus voluit, 237. Morituri an sint qui adveniente Christu vivent, 202.

Mors Christi tam peccata tulit quam resurrectio et utramque justificant, etsi utriusque sit differentia, 21. Mors Filii Dei quomodo facta est nostra reconciliatio, 23. Mortis regnum quid, 23. Mortis regnum sola Christi gratia destruit, 23. Mors et resurrectio Christi, non tantum res, sed etiam sacramenta sunt, 29. Mors vita non penitus interempta, 29. Mortem Deus non fecit, sed homo sibi per peccatum accersivit, 30. Mors a Deo esse quomodo dicitur, et non esse, 30. Mors non ex ipsa lege, sed hominum vitio, 31. Mors etsi de peccato carnis martyribus tamen utilis fuit, 42. Mortem Christus quomodo sensit, 71. Mors Christi si Deo odor suavis, quomodo qui eum occiderunt peccaverunt, 173. Mors cito male agentibus compendiun, 78. Mors Christi magna polliceri debuit, 235. Mortis Christi et Adæ comparatio, 110. Mors nostra est poena peccati; mors Christi hostia pro peccato, 110. Mortis auctor diabolus, 237.

Mortuus peccato Christus quomodo, 30. Mortua lex quando dicitur, 32. Mortuum et mortale differunt, 59. Mortuum tangere, 243.

Moses idolatrias paucos quomodo gladio vindicavit, 78. Moses mare Rubrum transiens Christum figurat, 91. Moses quomodo Deum videre concupivit, 137.

Mulier a viro et legitime discedens, vivente viro, nubere non potest, similiiter et vir aliud ducere, 83. Mulieres sanctæ Christum, et post apostolos secuti ad præparanda victui necessaria, et quare, 88. Mulier facta in adjutorium viri non ad concupiscentiam carnis, 96. Mulier sensualitas est, 86. Mulier quid in Scriptura, 152.

Munda mundis omnia quomodo intelligantur, 227.

Mundus, universum genus hominum, 24. Mundus cur factus, 7. Mundum nobis crucifigere debemus, et nos mundo, 161. Mundi rectores, 176.

Murmurantes in Deum reprobant, 46.

Municipalum diabolo Christus tenet, 57.

Mysteria antiqui non plene intellexerunt, 66. Mysteria omnis sacramenti Dei in Christo sunt, 191

N

Nati secundum carnem persequuntur filios spiritus, 136. Natum quod de Deo est, Deus est, 232.

Natura communis omnibus est, sed non gratia, 21. Natura bona a Deo creata, 32. Natura humana sola fide et sanguine Christi justificatur, 49. Contra naturam nihil facit Deus, 53. Contra naturam quid fieri quomodo intelligatur, 53. Natura humana in Christo solus Deus maior est, 226.

Naufragio idem est quibus aquis operiatur, 139.

Negatio fit factis quoque, 227.

Nequitia, 10, 78.

Neronem quomodo quidam Antichristum suspiciat, 206.

Nittimus in vetitum, 33.

Nobilitas Judæorum quæ, 182.

Nocendi potestas bonis et malis prodest, 58.

Nolens omnia potest, credere nonnisi volens, 49.

Nomen Dei inter gentes quomodo blasphematur, 13

Nominis mutatio unde in sacris, 1

Nominatio quid Paulo, 75

Nostra quomodo omnia sint, 73.

Notum Dei quid, 7.

Novatianorum hæresis de secundis nuptiis, 86.

Novis homo quis, 172. Nova quomodo omnia facta sunt, 123. Nova creatura, nova vita est, 161. Novum Testamenrum in lege vix usque nominatum et expressum, 249. Novi Testamenti promissiones, 149.

Nuhere esse melius quam ura quomodo intelligatur, 83.

Nubes in mari Rub. Spiritus sancti figura, 91.

Numero toti quandoque attribuitur quod majori parti convenit, 109.

Nuntios habet Deus propter nos, 178.

Nuptiae ad quid concessæ, 82, et quod bonæ et laudabiles, 83. Nuptias probandas docet, 82. Nuptiæ quomodo secundum veniam coitus concedi intelliguntur, 83. Nuptiæ invite proventus malos solent habere, 86. Nuptiæ prima tantum a Domino instituta et benedictione sublimes; secundæ vero permitta, et in presenti, gloria carentes, 86. Nuptiæ secundæ etiam beatæ sunt, sed viduitas beatæ.